
Secretaria de 

Infraestrutura e

Região Metropolitana de  Manaus
RELAÇÃO DE LICITAÇÕES, POR MODALIDADE, REFERENTES AO EXERCÍCIO DE 2020 

ITEM OBJETO
MOD. 

LICITAÇÃO
N.º PROC.

 VALOR 

GLOBAL 

 PUBLICAÇÃO DA 

HOMOLOGAÇÃO 
N.º CONTRATO

1

Serviços de recuperação do ramal Marechal Rondon (Km 

91) e do ramal do São Felix (Km 93), localizados na AM-

254, no município de Autazes/Am. 

CC N.º 005/2020 013.850/2020       9.910.334,35 
 Publicação da 

Homologação 

CT - 021/2020-

SEINFRA

2

Construção de pontes em madeira, na estrada AM-174 

(Novo Aripuanã e Apuí) Km-22, 50 (sobre o rio Aracu; Km 

123,50 (Sobre o Igarapé Açú); km 182,70 (sobre o Igarapé 

Liberal) e Km – 208, 70 (sobre o Rio Canadá), no 

município de Novo Aripuanã/AM.

CC N.º 007/2020 013.887/2020       4.010.216,75 
 Publicação da 

Homologação 

CT - 043/2020 - 

SEINFRA

3
Revitalização da Estrada Carlos Braga, localizado no KM 

18 da AM-070, no município de Iranduba
CC N.º 008/2020 013.791/2020       8.114.241,66 

 Publicação da 

Homologação 

CT - 047/2020 - 

SEINFRA

4
Recuperação do Ramal do Italiano  - município de 

Manaquiri
CC N.º 009/2020 013.1525/2020       7.673.961,35  Licitação Revogada -

5

Contratação de empresa para execução de obras e 

serviços de engenharia para a pavimentação em concreto 

nas estradas: Perimetral Norte I (4,13 km), Perimetral 

Norte II (2,44 km) e Geodésica II (2,45 km), no município 

de Tabatinga/AM.

CC N.º 011/2020 013.3822/2020     10.658.140,27 
 Publicação da 

Homologação 

CT - 054/2020 - 

SEINFRA

6
Recuperação do Sistema Viário da sede do município de 

Boa Vista do Ramos
CC N.º 012/2020 013.2799/2020       9.889.508,93 

 Publicação da 

Homologação 

CT - 046/2020 - 

SEINFRA

7

Recuperação dos ramais Claudio Mesquita, Sol Nascente, 

Frederico Veiga e Novo Paraíso, localizados no KM 02 da 

BR 174, na área metropolitana de Manaus. 

CC N.º 013/2020 013.2913/2020     16.583.255,70 
 Publicação da 

Homologação 

CT - 055/2020 - 

SEINFRA

Fonte: SEAAF/D.O.E 1/ 7 Atualizado em 26/08/2021 às 14:54

http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/cc-005-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/cc-005-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/ponte.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/ponte.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/homologação-carlos-braga.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/homologação-carlos-braga.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/REVOGAÇÃO-CC-009-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/homologação-tabatinga.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/homologação-tabatinga.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/homologação-viário-de-boa-vista-do-ramos.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/homologação-viário-de-boa-vista-do-ramos.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/HOMOOGAÇÃO-ramais.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/HOMOOGAÇÃO-ramais.pdf


Secretaria de 

Infraestrutura e

Região Metropolitana de  Manaus
RELAÇÃO DE LICITAÇÕES, POR MODALIDADE, REFERENTES AO EXERCÍCIO DE 2020 

ITEM OBJETO
MOD. 

LICITAÇÃO
N.º PROC.

 VALOR 

GLOBAL 

 PUBLICAÇÃO DA 

HOMOLOGAÇÃO 
N.º CONTRATO

8

Contratação de empresa para execução de obras e 

serviços de engenharia para a manutenção/conservação 

de sinalização horizontal e vertical, na Rodovia AM-010 

(Km 17 ao 266), compreendendo os municípios de 

Manaus, Rio Preto da Eva e Itacoatiara/AM.

CC N.º 014/2020 013.2552/200       4.055.541,88 
 Publicação da 

Homologação 

CT - 006/2021 - 

SEINFRA

9
Recuperação de erosão na Orla de São Sebastião do 

Uatumã
CC N.º 016/2020 013.4848/2020       4.289.061,06 

 Publicação da 

Homologação 

CT - 061/2020 - 

SEINFRA

10

Recuperação do Ramal localizado no KM 24 da AM-070, 

margem direita, e do ramal no KM 26 da AM-070, margem 

esquerda, no município de Iranduba/AM

CC N.º 017/2020 013.4966/2020     14.951.541,94 
 Publicação da 

Homologação 

CT - 071/2020 - 

SEINFRA

11
Recuperação de Ramal, localizado no KM 11 da AM-254, 

no município de Careiro Castanho
CC N.º 018/2020 013.4967/2020     11.282.245,22 

 Publicação da 

Homologação 

CT - 012/2021 - 

SEINFRA

12
Recuperação do Sistema Viário da sede do município de 

Rio Preto da Eva/AM.
CC N.º 019/2020 013.4889/2020       4.997.305,36 

 Publicação da 

Homologação 

CT - 065/2020 - 

SEINFRA

13
Pavimentação do ramal do cabeceira do Purupuru, 

localizado no KM 22 da BR 319, no município de Careiro
CC N.º 020/2020 013.5116/2020     12.633.572,04 

 Publicação da 

Homologação 

CT - 013/2021 - 

SEINFRA

14
Reforma da iluminação viária, cênica e SPDA da ponte 

Phellipe Daou (Rio Negro)
CC N.º 022/2020 013.5888/2020       4.608.018,08 

 Publicação da 

Homologação 

CT - 066/2020 - 

SEINFRA

15

Recuperação e Revitalização do Sistema de Proteção e 

Sinalização Náutica da Ponte Jornalista Phelippe Daou 

(Ponte Rio Negro) 

CC N.º 025/2020 013.6880/2020       4.330.000,00 
 Publicação da 

Homologação 

CT - 002/2021 - 

SEINFRA

16 Recuperação de erosão na Orla do município de Japurá CC N.º 026/2020 013.8472/2020       1.837.900,59 
 Publicação da 

Homologação 

CT - 004/2021 - 

SEINFRA

Fonte: SEAAF/D.O.E 2/ 7 Atualizado em 26/08/2021 às 14:54

http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/cc-14-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/cc-14-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/HOMOLOGAÇÃO-CC-016-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/HOMOLOGAÇÃO-CC-016-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/cc-017-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/cc-017-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/cc-028-2020-1.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/cc-028-2020-1.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/HOMOLOGAÇÃO-CC-019-2020.pdf%5b
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/HOMOLOGAÇÃO-CC-019-2020.pdf%5b
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/CC-020-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/CC-020-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/HOMOLOGAÇÃO-CC-022-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/HOMOLOGAÇÃO-CC-022-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/TP-025-2020-csc.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/TP-025-2020-csc.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2021/02/cc-026-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2021/02/cc-026-2020.pdf


Secretaria de 

Infraestrutura e

Região Metropolitana de  Manaus
RELAÇÃO DE LICITAÇÕES, POR MODALIDADE, REFERENTES AO EXERCÍCIO DE 2020 

ITEM OBJETO
MOD. 

LICITAÇÃO
N.º PROC.

 VALOR 

GLOBAL 

 PUBLICAÇÃO DA 

HOMOLOGAÇÃO 
N.º CONTRATO

17

Construção de pavimentação, com meio-fio, sarjeta e 

calçada no KM 40 da AM 352 - Comunidade de São 

Domingos, no município de Novo Airão

CC N.º 027/2020 013.9298/2020       3.451.558,72 
 Publicação da 

Homologação 
-

18
Construção de pavimento rígido da estrada Joaquim 

Santana do município de São Paulo de Olivença
CC N.º 029/2020 013.8958/2020       5.454.790,84 

 Publicação da 

Homologação 

CT - 019/2021 - 

SEINFRA

19

Serviços emergenciais de intervenção na AM-174 (não 

pavimentada) a fim de garantir a Trafegabilidade da 

estrada, no município de Novo Aripuanã. 

DL - Dispensa de 

Licitação N.º 

096/2020

013.796/2020       1.563.678,15 
 Publicação da 

Homologação 

CT - 007/2020-

SEINFRA

20
Recuperação da Infraestrutura Hospitalar e Pronto Socorro 

Dr. João Lúcio Pereira Machado

DL - Dispensa de 

Licitação N.º 

426/2020

013.4146/2020     15.492.141,61 
 Publicação da 

Homologação 

CT - 019/2020-

SEINFRA

21 Reforma da maternidade estadual Balbina Mestrinho

DL - Dispensa de 

Licitação N.º 

441/2020

013.3197/2020       1.615.868,73 
 Publicação da 

Homologação 

CT - 025/2020-

SEINFRA

22

Execução de obras e serviços de engenharia para 

construção do Laboratório de Análises Clínicas da 

Fundação Universidade Aberta da Terceira Idade - 

FUNATI

DL - Dispensa de 

Licitação n.º 

957/2020

013.10299/2020          874.618,03 
 Publicação da 

Homologação 

CT - 067/2020 - 

SEINFRA

23

Contratação de empresa para construção do 

estacionamento, fossa séptica e sumidouro do bloco anexo 

do Instituto de Criminalística - IC/AM.

TP N.º 002/2020 013.15512/2019            74.748,07 
 Publicação da 

Homologação 

Licitação 

Revogada

Fonte: SEAAF/D.O.E 3/ 7 Atualizado em 26/08/2021 às 14:54

http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/cc-027-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/cc-027-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2021/02/cc-029-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2021/02/cc-029-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/01/am174.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/01/am174.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/Homologa%C3%A7%C3%A3o.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/Homologa%C3%A7%C3%A3o.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/balbina.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/balbina.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/DL-957-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/DL-957-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/01/fossa-s%C3%A9ptica.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/01/fossa-s%C3%A9ptica.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/revogação-da-tp-002-2020-csc.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/revogação-da-tp-002-2020-csc.pdf


Secretaria de 

Infraestrutura e

Região Metropolitana de  Manaus
RELAÇÃO DE LICITAÇÕES, POR MODALIDADE, REFERENTES AO EXERCÍCIO DE 2020 

ITEM OBJETO
MOD. 

LICITAÇÃO
N.º PROC.

 VALOR 

GLOBAL 

 PUBLICAÇÃO DA 

HOMOLOGAÇÃO 
N.º CONTRATO

24

Contratação de empresa para especializada para 

execução do Projeto de Trabalho Social junto às 1.024 

famílias beneficiadas pelo Contrato de Repasse n. 352.780-

78/2011 - Programa PPI/Intervenções em favelas 

conjugado com o Programa Minha Casa Minha Vida - 

PMCMV.

TP N.º 003/2020 013.14597/2019       2.623.892,74 
 Publicação da 

Homologação 

CT - 045/2020 - 

SEINFRA

25

Contratação de empresa especializada para obras e 

serviços de engenharia para a Reforma do Centro de 

Convenções - Sambódromo.

TP N.º 004/2020 013.15764/2019       2.195.827,16 
 Publicação da 

Homologação 
Revogada

26
Revitalização e Ampliação da orla turística no município de 

Envira/Am.
TP N.º 006/2020 013.738/2020       2.179.198,51 

 Publicação da 

Homologação 

CT - 038/2020-

SEINFRA

27

Sistema de abastecimento de água com chafariz e poço 

tubular profundo no município de Beruri/AM, localizados no 

bairro Novo Vencedor, sede do município e na 

Comunidade Vila Paricatuba Zona Rural. 

TP N.º 009/2020 013.849/2019          527.832,30 
 Publicação da 

Homologação 

CT - 029/2020-

SEINFRA

28
Revitalização do retorno existente na Av. Torquato 

Tapajós, km 12, AM 010 - Manaus. 
TP N.º 010/2020 013.789/2020          676.857,34 

 Publicação da 

Homologação 

CT - 032/2020-

SEINFRA

29
Construção da rampa de acesso e flutuante na estrada do 

Itaubal no Rio Arari
TP N.º 011/2020 013.788/2020          953.548,02 

 Publicação da 

Homologação 

CT - 018/2020-

SEINFRA

30 Serviços de Reforma e Adequação de Salas da SECOM TP N.º 013/2020 013.847/2020            77.486,95 
 Publicação da 

Homologação 

CT - 024/2020-

SEINFRA

31

Contratação de empresa para execução de obras e 

serviços de engenharia para demolição da ponte antiga 

existente na AM-010 sobre o Rio Preto, no Município de 

Rio Preto da Eva/AM.

TP N.º 014/2020 013.15578/2019          193.812,84 
 Publicação da 

Homologação 

CT - 058/2020 - 

SEINFRA

Fonte: SEAAF/D.O.E 4/ 7 Atualizado em 26/08/2021 às 14:54

http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/Homologa%C3%A7%C3%A3o-tp-003-2020-1.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/Homologa%C3%A7%C3%A3o-tp-003-2020-1.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/01/samb%C3%B3dromo.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/01/samb%C3%B3dromo.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/envira.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/envira.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/Beruri.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/Beruri.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/tp-010-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/tp-010-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/tp-011-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/tp-011-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/secom.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/secom.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/homologação-rio-preto-da-eva.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/homologação-rio-preto-da-eva.pdf


Secretaria de 

Infraestrutura e

Região Metropolitana de  Manaus
RELAÇÃO DE LICITAÇÕES, POR MODALIDADE, REFERENTES AO EXERCÍCIO DE 2020 

ITEM OBJETO
MOD. 

LICITAÇÃO
N.º PROC.

 VALOR 

GLOBAL 

 PUBLICAÇÃO DA 

HOMOLOGAÇÃO 
N.º CONTRATO

32

Construção do estacionamento e muro do centro cultural 

de Nova Olinda do Norte, localizado na Estrada do 

Fontenelle, Km 01 - Chicolândia, Nova Olinda do 

Norte/AM.

TP N.º 015/2020 013.1423/2020       1.064.458,78 
 Publicação da 

Homologação 

CT - 033/2020-

SEINFRA

33

Sistemas de Abastecimento de Água com Chafariz e Poço 

Tubular profundo no município de Itacoatiara/AM, 

localizado na comunidade Itaubal Zona Rural

TP Nº 016/2020 013.1180/2020          232.138,53 
 Publicação da 

Homologação 

CT - 022/2020-

SEINFRA

34 Recuperação do Ramal do Pavão - município de Tefé. TP N.º 017/2020 013.1524/2020       2.853.241,57 
 Publicação da 

Homologação 

CT - 023/2020-

SEINFRA

35

Construção do posto de fiscalização/arrecadação da 

SEFAZ-AM, BR-174, km 892, localizado no município de 

Manaus.

TP N.º 018/2020 013.1424/2020          159.114,97 
 Publicação da 

Homologação 

CT - 026/2020-

SEINFRA

36
Revisão Geral No Prédio da Universidade Estadual do 

Amazonas do Município de Boa Vista do Ramos
TP N.º 019/2020 013.1566/2020          117.374,61 

 Publicação da 

Homologação 

CT - 030/2020-

SEINFRA

37
Construção do muro de contenção em concreto armado - 

Colégio Militar - bairro Petrópolis
TP N.º 021/2020 013.2191/2020          448.133,69 

 Publicação da 

Homologação 

CT - 044/2020 - 

SEINFRA

38 Recuperação de erosão na Orla de Nhamundá TP N.º 022/2020 013.4814/2020       2.582.622,27 
 Publicação da 

Homologação 

CT - 063/2020 - 

SEINFRA

39

Reforma do Telhado do Instituto de Identificação, 

localizado na Av. pedro Teixeira n.º 180 - bairro Dom 

Pedro, Manaus

TP N.º 023/2020 013.4999/2020            39.135,71 
 Publicação da 

Homologação 

CT - 059/2020 - 

SEINFRA

40
Revitalização do mercado municipal do município de Nova 

Olinda do Norte
TP N.º 024/2020 013.5175/2020          485.430,75 

 Publicação da 

Homologação 

CT - 060/2020 - 

SEINFRA

41
Conclusão das obras do centro de Convivência do Idoso 

no município de Borba/AM
TP N.º 025/2020 013.4815/2020       1.585.698,15 

 Publicação da 

Homologação 

CT - 048/2020 - 

SEINFRA

Fonte: SEAAF/D.O.E 5/ 7 Atualizado em 26/08/2021 às 14:54

http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/HOMOLOGA%C3%87%C3%83O-NOVA-OLINDA.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/HOMOLOGA%C3%87%C3%83O-NOVA-OLINDA.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/tp-016-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/tp-016-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/homologação-ramal-do-pavão.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/homologação-ramal-do-pavão.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/sefaz.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/sefaz.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/uea.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/uea.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/tp-0021-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/tp-0021-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/HOMOLOGAÇÃO-TP-022-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/HOMOLOGAÇÃO-TP-022-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/HOMOLOGAÇÃO-TP-023-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/HOMOLOGAÇÃO-TP-023-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/Homologação-tp-024-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/Homologação-tp-024-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/HOMOOGAÇÃO-BORBA.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/HOMOOGAÇÃO-BORBA.pdf


Secretaria de 

Infraestrutura e

Região Metropolitana de  Manaus
RELAÇÃO DE LICITAÇÕES, POR MODALIDADE, REFERENTES AO EXERCÍCIO DE 2020 

ITEM OBJETO
MOD. 

LICITAÇÃO
N.º PROC.

 VALOR 

GLOBAL 

 PUBLICAÇÃO DA 

HOMOLOGAÇÃO 
N.º CONTRATO

42
Execução de serviços e obras complementares no Centro 

do Idoso no município de Juruá/AM
TP N.º 026/2020 013.5378/2020       2.636.710,11 

 Publicação da 

Homologação 

CT - 057/2020 - 

SEINFRA

43

Reforma e Adequação do prédio do Fundo Estadual de 

Saúde - FES, para funcionamento do Departamento de 

Gestão de Recursos - DGRH na sede da SUSAM

TP N.º 028/2020 013.6968/2020          344.177,28 
 Publicação da 

Homologação 

CT - 069/2020 - 

SEINFRA

44

Instalação de dispositivos de segurança na creche do 

Igarapé dos Franceses/Cachoeira Grande no município de 

Manaus.AM

TP N.º 029/2020 013.6836/2020            77.325,63 
 Publicação da 

Homologação 

CT - 064/2020 - 

SEINFRA

45
Conclusão da construção da quadra poliesportiva do bairro 

do Areal no município de São Gabriel da Cachoeira/AM. 
TP N.º 031/2020 013.7911/2020       1.031.918,74 

 Publicação da 

Homologação 

CT - 062/2020 - 

SEINFRA

46

Adequação das Instalações Elétricas do Arquivo Público 

do Estado do Amazonas, localizado na Rua Bernardo 

Ramos, 265, Centro – Manaus/AM

TP N.º 032/2020 013.15371/2019            69.242,06 
 Publicação da 

Homologação 

CT - 070/2020 - 

SEINFRA

47
Reforma e Adequação do estádio municipal Paulo Beltrão 

Filho
TP N.º 033/2020 013.7912/2020       1.345.088,69 

 Publicação da 

Homologação 

CT - 015/2021 - 

SEINFRA

48
Reforma do Centro de Atenção Integrada à Criança - Ana 

Maria dos Santos Pereira Braga - CAIC
TP N.º 034/2020 013.8868/2020          326.109,21 

 Publicação da 

Homologação 

CT - 073/2020 - 

SEINFRA

49
Reforma do Centro de Atenção Integrada à Criança - 

Alberto Carreira - CAIC
TP N.º 035/2020 013.8869/2020          327.253,12 

 Publicação da 

Homologação 

CT - 008/2021 - 

SEINFRA

50

Construção de Casa de Apoio/ Alojamento de Trânsito na 

BR 307, km 85 Comunidade do Igarapé Mirim, no 

município de São Gabriel da Cachoeira/AM. 

TP N.º 036/2020 013.9028/2020          406.959,96 
 Publicação da 

Homologação 

CT - 010/2021 - 

SEINFRA

Fonte: SEAAF/D.O.E 6/ 7 Atualizado em 26/08/2021 às 14:54

http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/HOMOLOGAÇÃO-TP-026-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/HOMOLOGAÇÃO-TP-026-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/homo-tp-028-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/homo-tp-028-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/HOMOLOGAÇÃO-TP-029-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/HOMOLOGAÇÃO-TP-029-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/HOMOLOGAÇÃO-TP-031-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/HOMOLOGAÇÃO-TP-031-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/homo-tp-032-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/homo-tp-032-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/tp-033-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/tp-033-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/TP-034-2020-csc.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/TP-034-2020-csc.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/TP-035-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/TP-035-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/TP-036-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/TP-036-2020.pdf


Secretaria de 

Infraestrutura e

Região Metropolitana de  Manaus
RELAÇÃO DE LICITAÇÕES, POR MODALIDADE, REFERENTES AO EXERCÍCIO DE 2020 

ITEM OBJETO
MOD. 

LICITAÇÃO
N.º PROC.

 VALOR 

GLOBAL 

 PUBLICAÇÃO DA 

HOMOLOGAÇÃO 
N.º CONTRATO

51
Reforma do Centro de Atenção Integrada à Criança - Drª 

Maria Helena Freitas Goés - CAIC
TP N.º 037/2020 013.9771/2020          324.058,77 

 Publicação da 

Homologação 

CT - 009/2021 - 

SEINFRA

52
Reforma de lojamento de trânsito indígena na sede do 

Município de São Gabriel da Cachoeira/AM
TP N.º 038/2020 013.9025/2020          672.539,26 

 Publicação da 

Homologação 

CT - 011/2021 - 

SEINFRA

53 Recuperação de espaços urbanos em bairros de Manaus TP N.º 039/2020 013.9741/2020       2.411.290,31 
 Publicação da 

Homologação 

CT - 021/2021 - 

SEINFRA

54

Construção de pavimentação com meio fio, sarjeta e 

calçada no KM 40 da AM-352, Comunidade São Domingos 

– Município de Novo Airão/AM.

TP N.º 027//2020 013.9298/2020       3.451.558,72 
Publicação da 

Homologação

CT - 023/2021 - 

SEINFRA

55
remanejamento e execução de infraestrutura do contêiner, 

situado no canteiro da Rodovia Manoel Urbano AM-070.
TP N.º 000//2020 013.11313/2020            87.975,26 

Publicação da 

Homologação

CT - 026/2021 - 

SEINFRA

56
Recuperação de espaços urbanos da Zona Norte de 

Manaus
TP N.º 040/2020 013.9768/2020       2.452.112,44 

 Publicação da 

Homologação 

CT - 020/2021 - 

SEINFRA

57
Recuperação de espaços urbanos da Zona Leste de 

Manaus
TP N.º 042/2020 013.9744/2020       2.439.636,97 

 Publicação da 

Homologação 

CT - 018/2021 - 

SEINFRA

Mod. De Licitação Qtde. ano 2020Valor Global Homologado 
(R$)

Dispensa de Licitação 4 19.546.306,52             

Concorrência 18 138.731.194,74           

Tomada de Preços 35 37.474.509,49             

Total Geral 57 195.752.010,75           

Fonte: SEAAF/D.O.E 7/ 7 Atualizado em 26/08/2021 às 14:54

http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/TP-037-2020-csc.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/TP-037-2020-csc.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2021/02/tp-039-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2021/02/tp-039-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2021/02/tp-039-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2021/02/tp-039-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2021/08/Publicacao-da-Homologacao-2.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2021/08/Publicacao-da-Homologacao-2.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/TP-040-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/TP-040-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2021/02/tp-042-2020.pdf
http://www.seinfra.am.gov.br/wp-content/uploads/2021/02/tp-042-2020.pdf

